



Professor sammenslutningen Rigshospitalet

Formandsberetning 2024

Ved Formanden for SPRH-bestyrelsen Susanne Dam Poulsen

Foreningen er aktuelt pr. 01.12 bestående af 143 betalende medlemmer. I 2024 er der indmeldt 5 nye medlemmer, 4 har meldt sig ud. Betalingen foregår upåklageligt via Lægeforeningens opkrævning, og administreres af Kathrine der også løbende opdaterer hjemmesiden.

Der har været 6 bestyrelsesmøder i 2024 og 4 videnskabelige møder.

SPRH-bestyrelsesmøder har været afholdt 9. januar, 28. februar, 4. april, 16. april, 11. juni, 24. september

Møder i SPRH 2024

9. januar. videnskabeligt møde & GF

Randomiseret platformsforsøg gennem SP & AI og chat GBT

Anders Perner

Lars Køber

Martin Tolsgaard

24. april. Ekstraordinært medlemsmøde mhp diskussion af forslag til ny professoraftale

Rasmus Møgelvang

Martin Magelund

23. maj. Foredragsaften om professorers vilkår samt information om TUH

Niels Ringgard

Erik Jylling

Jan Henrik Ardenkjær Larsen

Barbara Malene Fischer

8. oktober. Foredragsaften om skimmelsvamp

Jenny Dahl Knudsen

Maiken Cavling

Jannik Helweg-Larsen

2024 startede med flere store opgaver. Efter længere tids tovtrækning mellem KU, Region H og Region Sj kom der et udkast til ny professoraftale. Aftalen kom i høring bl.a i SPRH. Høringsfristen var ganske kort, og den nye aftale indeholdt flere forringelser af professorernes arbejdsforhold, herunder 1) professorens plads i ledelse og 2) professorens ret til teknisk/administrativ hjælp (den ½ TAP). I tillæg var der lagt op til, at eksternt finansierede professorer kun i begrænset omfang skulle stå for undervisning – hvilket omvendt ville lægge en betydelig undervisningsopgave på lærestolsprofessorer.

SPRH indkaldte til et ekstraordinært medlemsmøde 24. april, hvor Rasmus Møgelvang og Martin Magelund deltog og besvarede spørgsmål. Mødet var meget velbesøgt, og vi blev forsikret om, at aftalen var en rammeaftale, og at vi kan lokalt på RH kan forhandle en lokal aftale.

På baggrund af input fra medlemmer og fra mødet blev i samarbejde med gruppen af koordinerende professorer udarbejdet et høringsvar. Svaret blev også delt med koordinerende professorer på andre hospitaler i Region H og Region Sj.

Høringsvaret medvirkede til, at der i den endelige version af professoraftalen var fjernet, at eksternt finansierede professorer kun i begrænset omfang skulle stå for undervisning.

Som en afledt effekt af arbejdet med høringsvar, inviterede SPRH til et dialogmøde med Bente Merete Stallknecht & Hans Bräuner, SUND. Her blev bl.a diskuteret, at mange professorer ansat på RH finder, at indskrivning af PhD studerende er urimeligt dyrt, og der mangler transparens når det kommer til, hvad indskrivningsgebyrerne bruges til. Vi har aftalt, at Rikke Buhl, leder af PhD Skolen, inviteres til et møde i SPRH i 2025. Et andet emne til mødet var diskussion af forskelsbehandling af professorer ansat ved IKM og Biomedicinsk Institut, når det kommer til brug af core faciliteter.

Endelig blev SPRH i foråret 2024 hørt i processen, der ledte til ansættelse af en forskningsdirektør på RH. Tre medlemmer af bestyrelsen blev hørt og havde mulighed for at uddybe, hvad professorgruppen finder er vigtigt.